

Program wymiany w skrócie

DZIAŁALNOŚĆ **DŁUGOŚĆ** **JĘZYK** **GRUPA DOCELOWA** **TERMIN REKRUTACJI**

Wymiany				
Wymiany ogólne	5 - 10 dni roboczych	uzgodniony język	sędziowie, prokuratorzy, referendarze, asystenci urzędnicy OPZ	wrzesień- październik
Wymiany specjalistyczne	5 dni	uzgodniony język	sędziowie i prokuratorzy	wrzesień- październik
Wymiana prezesów	3 - 5 dni	uzgodniony język	prezisi sądów, prokuratorzy funkcyjni	wrzesień- październik
Wymiana trenerów	3 - 10 dni roboczych	uzgodniony język	wykładowcy kadr wymiaru sprawiedliwości	wrzesień- październik
Wymiany w ramach projektów				
Wymiany dwustronne	5 dni	uzgodniony język	sędziowie, prokuratorzy, referendarze, asystenci urzędnicy OPZ	wrzesień- październik
Wymiany regionalne	3 - 5 dni	uzgodniony język	sędziowie, sędziowie, prokuratorzy, referendarze, asystenci urzędnicy OPZ	przez cały rok
Program grantów edukacyjnych dla sędziów i prokuratorów	do 5 dni	uzgodniony język	sędziowie, prokuratorzy, referendarze, asystenci urzędnicy OPZ, wykładowcy	przez cały rok
Wspólne wymiany EJTN-CEPOL	5 dni	angielski	prokuratorzy i sędziowie orzekający w sprawach karnych	styczeń - luty
Szkolenia wstępne				
Program AIAKOS	5 dni za granicą i 5 dni w kraju	angielski	przyszli lub początkujący sędziowie i prokuratorzy	według kalendarza szkoleń krajowych instytucji szkoleniowych
Działalność szkoleniowa w organizacjach Europejskich i międzynarodowych				
Wymiany długoterminowe	3 do 12 miesięcy	angielski lub francuski	sędziowie i prokuratorzy	wrzesień- październik
Wizyty studyjne	1,5 do 5 dni	angielski lub francuski	sędziowie, prokuratorzy referendarze, asystenci, urzędnicy OPZ	2 terminy rekrutacji: list- grudzień, maj- czerwiec



Wizyta studyjna w instytucjach UE, Bruksela, Belgia

Wsparcie finansowe

EJTN refunduje koszty podróży i dzienne wydatki uczestników poprzez wypłatę diety lub, w stosownych przypadkach, na podstawie rzeczywistych poniesionych kosztów.

Jak się ubiegać

W ciągu roku, w zależności od rodzaju wymian stażowych, ogłaszanych jest kilka terminów do składania elektronicznych wniosków aplikacyjnych. Rekrutacja prowadzona za pośrednictwem krajowych instytucji członkowskich EJTN. W przypadku Polski rekrutację prowadzi Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury. Informacje o naborze wniosków ogłaszane są również na stronie internetowej EJTN oraz instytucji członkowskich.

Udział w programie wymian adresowany jest do sędziów, prokuratorów, referendarzy, asystentów, urzędników zajmujących się sprawami z elementem obrotu prawnego z zagranicą z dobrą znajomością języka roboczego danego kraju. Składanie wniosków odbywa się za pomocą internetowego formularza zgłoszeniowego Exchange Programme.

Wybór uczestników jest wyłączną prerogatywą krajowych instytucji członkowskich EJTN.

Dowiedz się więcej!

Odwiądź stronę internetową EJTN pod adresem www.ejtn.eu



European Judicial Training Network (EJTN)
123, rue du Commerce, B-1000 Brussels

✉ exchangeprogramme@ejtn.eu ☎ +32 2 280 22 42



Przy wsparciu finansowym programu "Sprawiedliwość" Unii Europejskiej





Wizyta studyjna w Eurojust. Haga, Niderlandy

DZIAŁALNOŚĆ OBEJMUJE ...

Wymiany sądowe

Wymiana w sądach, prokuraturach i instytucjach szkolenia kadr wymiaru sprawiedliwości w państwach członkowskich UE umożliwia uczestnikom poznanie systemu sądownictwa kraju przyjmującego, udział w rozprawach sądowych oraz wymianę poglądów i wiedzy specjalistycznej.

Oferowanych jest kilka rodzajów wymian w zależności od profilu uczestników:

- ▶ Uczestnicy **wymian ogólnych** otrzymują ogólne wprowadzenie do systemu sądowniczego kraju przyjmującego;
- ▶ Uczestnicy **wymian specjalistycznych** mogą wykorzystać swoją wiedzę w konkretnej dziedzinie prawa;
- ▶ Wymiany dla **Prezesów Sądów i Prokuratorów pełniących funkcje kierownicze** mają na celu kształtowanie umiejętności przywódczych i zarządczych uczestników;
- ▶ Wymiany dla **wykładowców kadr wymiaru sprawiedliwości** koncentrują się na metodologii szkoleń oraz narzędziach i programach edukacyjnych.

Sędziowie, prokuratorzy, referendarze, asystenci i urzędnicy sądów i prokuratur z państw członkowskich UE mogą również z własnej inicjatywy zaproponować wymianę z sądem, prokuraturą, instytucją szkoleniową dla pracowników wymiaru sprawiedliwości lub z osobą z innego kraju. Do takich **wymian opartych na tego rodzaju projektach** należą:

- ▶ **Wymiany dwustronne:** Grupa sędziów, prokuratorów, referendarzy, asystentów i urzędników sądu/prokuratury zajmujących się sprawami z elementem obrotu prawnego z zagranicą z tej samej jurysdykcji odwiedza sąd lub prokuraturę w innym kraju i wymienia najlepsze praktyki na temat będący przedmiotem wspólnego zainteresowania;
- ▶ **Wymiany regionalne:** Uczestnicy zamieszkujący obszar przygraniczny w promieniu 150 km od granicy mogą omawiać wspólne zagadnienia i praktyczne problemy wynikające ze spraw transgranicznych z partnerami z kraju sąsiedniego;
- ▶ **Program grantów edukacyjnych dla sędziów i prokuratorów:** Uczestnicy mają pełną autonomię w zakresie samoidentyfikacji i tworzenia zindywidualizowanych możliwości kształcenia;
- ▶ **Wspólny program wymiany EJTN-CEPOL:** Sędziowie i prokuratorzy prawa karnego mają wyjątkową okazję do wymiany poglądów i praktyk z funkcjonariuszami organów ścigania.



Program Wymiany AIAKOS. Sofia, Bułgaria

O PROGRAMIE

Program wymiany dla przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, uruchomiony w 2005 r. z inicjatywy Parlamentu Europejskiego, jest sztandarowym programem EJTN. Dzięki temu programowi EJTN zapewnia wysokiej jakości działania, które odpowiadają obecnym i przyszłym potrzebom europejskich sędziów, prokuratorów i pracowników sądów. Obecnie EJTN jest uznawana za najlepiej przygotowaną do tego rodzaju działań organizację międzynarodową.

Co oferuje program ...

- ▶ Zdobyć wiedzy na temat systemów sądowych UE
- ▶ Wymiana najlepszych praktyk z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości z całej Europy
- ▶ Poszerzenie sieci kontaktów zawodowych
- ▶ Poprawę swoich umiejętności językowych

Głównym celem programu wymiany jest poszerzenie praktycznej wiedzy naszych uczestników na temat innych systemów sądownictwa oraz prawa UE i instrumentów współpracy międzynarodowej poprzez bezpośredni kontakt, wymianę poglądów i doświadczeń pomiędzy sędziami, prokuratorami, szkoleniowcami oraz pracownikami sądów/prokuratur z państw członkowskich UE.

Program wymiany ma również na celu rozwój europejskiej kultury sądniczej opartej na wzajemnym zaufaniu między organami sądowymi we wspólnej europejskiej przestrzeni sądowej.

” EJTN zbliżył nas do siebie, wymieniamy się wiedzą i opiniami w doskonałym wielonarodowym, bardzo europejskim środowisku, mając solidne przekonanie, że jesteśmy różni, ale zjednoczeni. Potwierdziłiśmy naszą wiarę w Unię Europejską i jeszcze raz doceniłiśmy jej jednoczącą rolę.

Grecki personel sądowy - Wymiana ogólna w Holandii

” UE może działać tylko wtedy, gdy istnieją silne relacje między obywatelami państw członkowskich.

Sędzia z Austrii - Wymiana regionalna we Włoszech

Program AIAKOS

Program jest skierowany w szczególności do przyszłych i początkujących sędziów i prokuratorów, dając im możliwość poznania innych systemów sądownictwa i programów szkoleniowych, pogłębienia wiedzy na temat prawa UE i instrumentów współpracy sądowej oraz nawiązania korzystnych kontaktów z partnerami, które przyczynią się do rozwoju ich przyszłej kariery.

Wizyty studyjne

Organizowane we współpracy z organizacjami europejskimi i międzynarodowymi, takimi jak Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE), Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPCz), Eurojust, instytucje UE w Brukseli, Agencja Praw Podstawowych Unii Europejskiej (FRA), Haska Konferencja Prawa Prywatnego Międzynarodowego (HCCH), Instytut Antropologii Społecznej im. Maxa Plancka (MPI). Wizyty studyjne umożliwiają uczestnikom wgląd w funkcjonowanie i procedury instytucji goszczących.

Szkolenia długoterminowe

Szkolenia długoterminowe stanowią wyjątkową okazję do zapoznania się z pracą, procedurami i procesem decyzyjnym TSUE, ETPCz oraz Eurojustu. Uczestnicy są zazwyczaj przydzielani do gabinetu członka Trybunału, sekretariatu lub polskiej sekcji biura i pomagają w realizacji powierzonych im zadań.

” Miałem bezcenną możliwość wzięcia udziału w programie wymiany. Otrzymałem wiele pomysłów, które powinny być zmienione w naszym krajowym systemie i na pewno przedyskutuję te tematy w moim biurze.

Estoński trener - Wymiana dla trenerów w Akademii Prawa Europejskiego